盘安监发〔2017〕2号
关于开展安全评价机构2016年度考核检查和随机抽查情况的通报

各县区安监局、辽东湾新区安监局、辽河口生态经济区安监局，局科处室、各评价机构：

根据《转发省安监局关于开展安全评价机构与检测检验机构2016年度考核检查和随机抽查工作的通知》（盘安监发﹝2016﹞121号）和《关于开展安全评价与安全生产检测检验机构资质延期复审换证工作的通知》（辽安监规划〔2016〕19号）文件精神，市局对全市安全评价机构工作情况重新进行了核查和随机抽查，现将核查和随机抽查情况通报如下：

一、已在盘锦市开展项目告知的评价机构

截止2016年12月30日，在盘锦市开展工作的评价机构中共有5家机构按规定进行了项目告知和业绩报告，机构名单如下：

1、沈阳万益安全科技有限公司

2、青岛中油华东院安全环保有限公司

3、盘锦科力安石油科技有限责任公司

4、山东海普安全环保技术股份有限公司

5、辽宁赛福特安全评价有限公司

二、存在主要问题

1、个别评价单位未按规定进行项目告知和业绩报告

个别安全评价机构未按照《关于进一步加强安全评价机构监管工作意见》（辽安监规划﹝2013﹞42号）文件要求严格落实业务告知制度和评价业绩报告制度。未把安全评价项目有关信息告知市安监局负责安全评价机构监管工作的规划科技科。

2、监管单位未按规定进行监督检查

各地区安监部门未严格监督安全评价机构落实安全评价告知制度和安全评价身份核定制度的情况，造成个别评价机构在开展评价工作时未按规定到市安监局告知安全评价项目的有关信息。

三、下一步工作要求

1、进一步强化监管工作

各地区安监部门要加强对在本行政区域内从业机构的日常监管工作，发现机构有违法违规行为要依法作出处罚，并将处罚结果及时抄报市安监局。

对未按规定及时向市安监局上报有关材料的评价机构，市安监局将对违规机构工作情况开展检查，责令其限期整改，对整改不合格或发现其它违规问题的机构将按法律法规进行处罚，并将其列入“黑名单”。

2、评价机构要书面告知

各评价机构开展安全评价活动时，要提前5个工作日按照服务项目审批监管权限，进行书面告知（《安全评价机构从业告知书》，见附件1）项目所在地负有安全监管监察职责的部门，接受监督检查。

3、落实安全评价报告信息公开制度

按照《国家安全监管总局办公厅关于推行安全评价报告等信息网上公开的通知》（安监总厅规划〔2011〕210号）要求，各安全评价机构要严格落实安全评价报告网上公开的主体责任，确定专人负责，及时、准确上网公开安全评价报告等信息。2017年1月1日起，各安全评价报告要严格实施评价报告二维码制度，凡未获得二维码的安全评价报告，必须严格审核，重新申请，切实提高报告质量和可信度。

各地区安监部门和市局科处室要把安全评价报告信息网上公开、评价报告二维码制度落实情况作为对安全评价机构日常监管和年度考核的重要内容，严格监督检查，严禁弄虚作假，少报或不报信息，确保网上公开和二维码制度有效落实，如遇违规问题及时通报给负责安全评价监管职责的部门进行处理。

各地区安监部门要将本地区接收到合格的书面告知（《安全评价机构从业告知书》）信息于每月28日前在报送电子版到市安监局规划科技科。2017年1月1日起，市安监局将按规定在盘锦市开展书面告知工作的评价机构信息发布到市安全生产监督管理局网站，对机构实施信息化管理。

　4、评价业务范围调整通知
按上级文件精神，国家安监总局和省局在2017年换证工作时将严格执行《安全生产法》第二十九条、第三十四条规定的安全评价和安全检测检验业务范围，将对煤炭洗选业等26个安全评价业务范围不再审批，即：煤炭洗选业、尾矿库、房屋和土木工程建筑业、管道运输业、仓储业、水利、水电工程业、火力发电业、热力生产和供应业、风力发电、太阳能发电、再生能源发电业、核工业设施、金属制品业、非金属矿物制品业、燃气生产与供应业、炼焦业、民用爆破器材制造业、铁路运输、城市轨道交通及辅助设施、公路、港口码头、机械设备与电器制造业、轻工、纺织、烟草加工制造业等。涉及上述范围的安全评价业务，请各地区监管部门和市局各科处室通知相关企业可根据安全生产实际工作需要，与有关安全评价机构自愿协商确定。
5、加强沟通解决问题
各地安监部门和市局科处室要加大沟通力度，把发现的问题及时通报给市安监局规划科技科。市安监局将根据全市监管情况召开联席会议或通报监管工作情况，通过互通情况，解决安全评价活动中发现的问题。

2017年1月10日前，请各地区安监部门将负责本地区安全评价机构监管工作的分管领导和科股长联系方式（加盖公章）报送到的市安监局。

联系人：吴大鹏  李明

联系电话：2680339     传真：2680339

电子邮箱：pjsaqsczjk@sina.com

 盘锦市安全生产监督管理局

2017年1月3日
附件
安全评价机构从业告知书
（参考式样）

  XXX安全生产监督管理局：

我单位承接了                安全评价项目，拟于近期开展技术服务活动，现按照规定将有关信息告知如下。

	本机构
名  称

	机构资质证书编号

	网址

	办公地址1

	邮编

	办公地址2

	邮编

	法定代表人

	联系人

	电话

	项目名称

	项目地址

	项目所属行业

	项目负责人

	电话

	技术服务期限

	计划现场勘查（检测）时间

	项目组成员及主要专业

	姓 名
	专 业
	姓 名
	专 业

	现场勘查（检测）人员

	姓 名
	专 业
	姓 名
	专 业

注：提前5个工作日告知负有项目审批权限的安全监管监察部门。
机构（盖章）：

                          年 月 日

PAGE
- 5 -